
Nº 213, terça-feira, 4 de novembro de 2014 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014110400027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2014 - UASG 112408

Nº Processo: 60550000084201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de locação de um sistema centralizado
para suprimentos primário, secundário e de emergência de ar com-
primido em qualidade medicinal, bem como um sistema centralizado
de vácuo medicinal com garantia de continuidade de abastecimento,
de acordo com as normas técnicas e recomendações da ABNT e do
Ministério da Saúde, dispostas na NBR12188/2003 e RDC050/2002
respectivamente, incluindo manutenção preventiva e corretiva, por um
período estimado de 12 (doze) meses, prorrogáveis pelo período de
60 (sessenta) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 04/11/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00.
Endereço: Estrada Contorno do Bosque S/n - Shc/sul (cruzeiro No-
vo/df) BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

WASHINGTON LUIZ LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/11/2014) 112408-00001-2014NE800055

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 27/2014 publicado no D.O. de
30/10/2014 , Seção 3, Pág. 46. Onde se lê: Vigência: 29/10/2014 a
28/10/2015 Leia-se : Vigência: 30/10/2014 a 29/10/2015

(SICON - 03/11/2014) 112408-00001-2014NE800055

S E C R E TA R I A - G E R A L
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA

DE PROTEÇÃO DA AMAZÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2014 - UASG 110511

Nº Processo: 60090000197201451 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de filtros e LNB para utilização nas VSAT que operam
junto ao RADARMET Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
04/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Spo
Área 5 - Qd. 3 - Bl. k Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/11/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA PAULA NOGUEIRA RIGAUD
Pregoeira

(SIDEC - 03/11/2014) 110511-00001-2014NE800309

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 81/2014

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n¨ 81/2014, decide HOMOLOGAR os itens 01, 02 e 06 à
empresa TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP,
os itens 03, 04 e 05 à empresa INOVAMAX TELEINFORMATICA
LTDA - ME, o item 07 à empresa IMPERIO BR DISTRIBUIDORA
LTDA - ME e os itens 08 e 09 à empresa SUPRIWEB COMERCIO
E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME. CARLOS HEN-
RIQUE FIGUEIREDO ALVES/Diretor-Geral

(SIDEC - 03/11/2014) 153010-15244-2014NE800086

PREGÃO No- 83/2014

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n¨ 83/2014, decide HOMOLOGAR o item 01 à empresa
NOROX INFORMATICA LTDA - ME, o item 02 à empresa MAS-
TER DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA - ME e o item
03 à empresa ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA -
EPP. CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES/Diretor-Geral

(SIDEC - 03/11/2014) 153010-15244-2014NE800086

PREGÃO No- 126/2014

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n¨ 126/2014, decide HOMOLOGAR os itens 01 e 02 à em-
presa QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EI-
RELI - EPP, o item 03 à empresa WIN NET SERVICOS DE IN-
FORMATICA S/C LTDA - ME e os itens 04, 05 e 06 à empresa IST
SISTEMAS LTDA. CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO AL-
VES/Diretor-Geral

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

(SIDEC - 03/11/2014) 153010-15244-2014NE800086

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 74/2014

No- Processo: 23062.002206/2014-59. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS.
CNPJ Contratada: 71.310.023/0001-40 Contratada: RDP DISTRIBUI-
DORA DE LIBROS. OBJETO: Contratação de editora/ distribuidora
para o fornecimento de material informacional publicados por edi-
toras nacionais e estrangeiras, para atender as necessidades de todas
as bibliotecas da Contratante, programas de pós-graduação e áreas
administrativas. Vigência: 31/10/2014 a 30/10/2015. Valor: R$
271.782,48. Data de assinatura: 31/10/2014.

EXTRATO DE CONTRATO No- 75/2014 - UASG 153015

No- Processo: 23062002772201207.
PREGÃO SRP No- 35/2013. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 03256730000146. Contratado : AUTOSYS AUTOMACAO
LTDA - ME -Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratórios
das áreas de Controle e Eletrônica. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 30/10/2014 a 01/03/2015. Valor Total: R$202.150,00. Fon-
te: 112000000 - 2014NE801822. Data de Assinatura: 30/10/2014.

(SICON - 03/11/2014) 153015-15245-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 78/2014 - UASG 153015

No- Processo: 23062002772201207.
PREGÃO SRP No- 35/2013. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 17320313000120. Contratado : MAX COMERCIO E IN-
DUSTRIA DE -PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos para laboratório das áreas de Controle e
de Eletrônica. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
30/10/2014 a 01/03/2015. Valor Total: R$149.220,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801841 Fonte: 112000000 - 2014NE801817.
Data de Assinatura: 30/10/2014.

(SICON - 03/11/2014) 153015-15245-2014NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 40, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital no- 39, de 20/10/2014, publicado no DOU de
21/10/2014, pág. 33 e 34, seção 3, de convocação dos aprovados no
concurso público homologado pelos Editais no- 23, 24 e 25/2014,
visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e
administrativa, respectivamente, conforme a seguir:

1 No item 1.29.1 203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (lis-
tagem específica para pessoas com deficiência), excluir os candidatos
7º ELIANA DA SILVA BARROS; 8º AGUINALDO FEIJO DE ME-
LO FILHO; 9º RENNE DE FIGUEIREDO BEZERRA LUCENA,
que retornam à lista de aprovados.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital no- 28/2014 de convocação e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 5/2014

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EB-
SERH/MEC, com sede no Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 09,
Lote C, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre C, 1º andar, CEP:
70308-200 - Brasília/DF, Telefone: (61) 3255-8900, inscrita no CNPJ
sob o no- 15.126.437.0001-43, em conformidade com o que dispõe o
artigo 39 da Lei Federal no- 8.666/93, torna público que realizará
AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando aquisição de Medicamentos
Antineoplásicos, Adjuvantes e Imunossupressores e Antimicrobianos,
Antiparasitários e Antifúngicos, e convida fabricantes, importadores,
distribuidores e demais interessados.

A Audiência no- 05/2014 objetiva conhecer as características
técnicas, mercadológicas, entre outras, para os referidos insumos, em
todo o território nacional, e ainda tornar pública as condições para a
referida contratação a todos os interessados.

A abertura da sessão pública está marcada para o dia 18 de
novembro de 2014, das 09h às 18h, no seguinte endereço: Setor
Comercial Sul - SCS, Quadra 09, Lote C, Edifício Parque Cidade
Corporate, Torre C, 2º andar, CEP: 70308-200 - Brasília/DF, Te-
lefone: (61) 3255-8260 ou 3255-8627. O Edital/Termo de Referência
e demais informações estarão à disposição dos interessados no en-
dereço http://www.ebserh.mec.gov.br.

WALMIR GOMES DE SOUSA
Diretor Administrativo Financeiro

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 135/2014

Objeto: Inscrição da Bolsista Dafne Ribeiro para participação no
XXII Congresso Latinoamericano de Microbiologia - ALAM 2014 e
no 4° Congresso Colombiano de Microbiologia - 4CCM 2014, a
realizar-se de 05 a 08 de novembro de 2014, na Colômbia. Con-
tratante: FADE-UFPE, representada pela Profª Suzana Montenegro.
Contratada: Comitê Organizador do XXII ALAM e 4CCM 2014,
Colômbia. Fundamento Legal: Fulcro no Art. 25, inciso II, C/C. Art.
13, inciso VI, da Lei no- 8.666/93 com suas alterações. Fonte de
recursos: Convênio no- 18/13 Petrobras. Valor estimado: R$ 1.037,21.
Reconhecido e ratificado por Profª Suzana Montenegro, Secretária
Executiva da FADE-UFPE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 122/2014

Objeto: inscrição em nome de Allan de Almeida Albuquerque, An-
drea Dacal Peçanha do Nascimento, Augusto César Cardoso de Melo
e Aquiles Silva do Nascimento no Congresso Brasileiro de Enge-
nharia Química - COBEQ, em Florianópolis (SC). Contratante: FA-
DE-UFPE, representada pela Profª Suzana Montenegro. Contratada:
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHARIA QUÍMICA -
ABEQ, inscrita no CNPJ no- 52.800/018/0001-71. Fundamento Legal:
Fulcro no Art. 25, inciso II, C/C Art. 13, inciso VI, da Lei no-

8.666/93 com suas alterações. Fonte de recursos: CONTRATO No-

181/12 FADE/UFPE. Valor estimado: R$ 2.860,00. Reconhecido e
ratificado por Profª Suzana Montenegro, Secretária Executiva da FA-
DE-UFPE. "Publique-se".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 94/2014

Modalidade Pregão Eletrônico n° 094/2014. Objeto: aquisição de
reagentes químicos para ao Laboratório de Recursos Hídricos e Sa-
neamento Ambiental da UFRN, para atender ao projeto intitulado
"Rede de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento de Tecnologias de
Tratamento Terciário de Esgotos Sanitários - RENUTRES". Abertura
das propostas: 17/11/2014 às 14h - Disputa de Lances: às 15h, no site
www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas: a partir de
04/11/2014 às 15h. Edital disponível nos endereços: www.fade.org.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacoes@fade.org.br.

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 67/2014 - UASG 344002

No- Processo: 23101001397201347 . Objeto: Preg?o Eletr?nico - Con-
tratação de empresa para elaborar projeto de implantação de Rede
Wireless nos campi Casa Forte, Apipucos e no Engenho Massangana.
O Projeto deverá contemplar a instalação de duas redes lógicas, uma

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
COORDENAÇÃO-GERAL DE COMPRAS E

C O N T R ATO S

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Compromisso, Sigilo e Confidencialidade Processo No-

23000-002841/2014-61. Adquirente: Ministério da Educação, CNPJ:
00.394.445/0030-38. Fornecedora: JUIZ DE FORA - EMPRESA DE
VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 02.717.460/0001-60. Objeto: Prestação
de serviços de Vigilância Patrimonial, Armada e Desarmada e ser-
viços de monitoramento nas instalações dos prédios do Ministério da
Educação. Data de Assinatura: 03/11/2014. Vigência: Indeterminada.

RETIFICAÇÕES

No extrato das Atas de Registro de Preços no- s 37/2014 e
38/2014, publicado no D.O.U de 15/10/2014, Seção 3, Pág. 30, onde
se lê: "inicio de vigência em 13/10/2014 e término em 13/10/2015",
leia-se: "inicio de vigência em 13/10/2014 e término em
12/10/2015".

No extrato da Ata de Registro de Preço no- s 39/2014, pu-
blicado no D.O.U de 27/10/2014, Seção 3, Pág. 29, onde se lê: "inicio
de vigência em 24/10/2014 e término em 24/10/2015", leia-se: "inicio
de vigência em 24/10/2014 e término em 23/10/2015".

No extrato das Atas de Registro de Preços no- s 42/2014 e
43/2014, publicado no D.O.U de 22/10/2014, Seção 3, Pág. 33 onde
se lê: "inicio de vigência em 20/10/2014 e término em 20/10/2015",
leia-se: "inicio de vigência em 20/10/2014 e término em
19/10/2015".

Ministério da Educação
.

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-04T05:58:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




